
О государственных закупках, имеющих важное стратегическое значение

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 октября 2005 года N 1002
      В целях создания и развития удостоверяющего центра электронной цифровой 
подписи для государственных органов в соответствии с подпунктом 5) пункта 1  статьи

Закона Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О государственных закупках" 21 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить товарищество с ограниченной ответственностью "
Научно-исследовательская лаборатория гамма технологии" поставщиком товаров, 
работ и услуг по созданию и развитию удостоверяющего центра электронной цифровой
подписи для государственных органов.
      2. Агентству Республики Казахстан по информатизации и связи в установленном 
законодательством порядке  обеспечить :  
      заключение договора о государственных закупках товаров, работ и услуг с 
юридическим лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в пределах 
средств, предусмотренных республиканским бюджетом на 2005 год по бюджетной 
программе 008 "Создание информационной инфраструктуры государственных органов
" на создание удостоверяющего центра электронной цифровой подписи для 
государственных органов в сумме 76720,0 (семьдесят шесть миллионов семьсот 
д в а д ц а т ь  т ы с я ч )  т е н г е ;  
      соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования средств, 
используемых в соответствии с настоящим постановлением для государственных 
з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г ;  
      совместно с Канцелярией Премьер-Министра Республики Казахстан и Комитетом 
национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию) соблюдение 
специальных требований по информационной безопасности в создаваемом 
удостоверяющем центре электронной цифровой подписи для государственных органов;

      принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


